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Szanowni Państwo
Obchodzone przez naszą firmę 10-lecie jest okazją do przypomnienia historii branży komunal

nej w Ustroniu. Tak się składa, że w tym roku mamy więcej jubileuszy:
55-lecie powołania Zakładu Oczyszczania Miasta, Ogrodnictwa 
50-lecie powołania Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Ustroniu 
35-lecie powstania Powiatowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z sie

dzibą w Skoczowie, do którego włączono funkcjonujący jako Oddział -  ZGKiM w Ustroniu 
15-lecie utworzenia Zakładu Usług Komunalnych gospodarstwa pomocniczego na bazie majątku 

ZGKiM
15-lecie referendum dotyczącego samoopodatkowania od wywozu śmieci wszystkich mieszkań

ców Ustronia
10-lecie uruchomienia stacji przeładunkowej odpadów komunalnych 
10-lecie Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. w Ustroniu

Wiosenne porządkowanie Ustronia -  lata 80. XX w.



Zieleń jest nieodłączną 
częścią nowego 
ustrońskiego Rynku.



Krótka historia gospodarki komunalnej w Ustroniu
Firma nasza jest sukcesorem firm, których działalność związana była z gospodarką komunalną 

Ustronia, które zapewniały miastu usługi komunalne. Gospodarka komunalna to jedna z podsta
wowych działalności każdej najmniejszej nawet gminy, miasta małego czy dużego. Problemem 
jest tylko skala tej działalności. Pojęcie to jest bardzo szerokie, gdyż mieszczą się w tym wszystkie 
funkcje, jakie ma do wykonania samorząd na rzecz społeczności lokalnej. Część tych funkcji pełni
ły i pełnią firmy komunalne. Ich działalność jest niezbędna na terenie każdej miejscowości.

Ustroń, od momentu założenia huty żelaza (1772 r.) pomimo tego, że był wioską do 1956 r. miał 
duże ambicje. Jego piękne położenie, klimat, dostępna żętyca, możliwość kąpieli w rzece Wiśle, 
ale i kąpieli opartych o gorący żużel, potem borowin, obiekty nastawione na kuracjuszy i turystów 
powodowały konieczność utrzymywania czystości i porządku. Dbały o to nie tylko władze gminne 
ale i stowarzyszenia.

W miejscu, gdzie teraz nasza firma ma główną bazę (ul. Konopnickiej 40), gmina miała swo
je kilkuhektarowe gospodarstwo rolne: z domem, kolnią na wozy, a obok oborą oraz masztalą, 
które wydzierżawiała rodzinom, których obowiązkiem było spełnianie zadań wyznaczanych przez 
gminę. Na tym terenie postawiono po I wojnie światowej garaże m.in. na polewaczkę dróg (samo
chód sic!), samochód ciężarowy, ale i warsztat. Na gruncie tym wybudowano i oddano w 1928 r. 
z okazji X-lecia II Rzeczypospolitej „Dom starców" (teraz Konopnickiej 38). W miejscu, gdzie długo 
były ogródki działkowe i gdzie powstało os.„Zacisze" hodowano na obszarze 1 ha w okresie mię
dzywojennym kwiaty i krzewy na potrzeby gminy. Ustroń zatwierdził plan regulacyjny rozbudowy 
i rozwoju gminy, wybudowano pierwsze, nowoczesne jak na te czasy pensjonaty, ale plany rozwo
ju infrastruktury Ustronia nie powiodły się. Wybuchła II wojna światowa.

Niewiele wiemy z pisanych źródeł o gospodarce komunalnej w Ustroniu tuż po II wojnie świa
towej. Możemy przypuszczać, że przy urzędzie gminnym, którego nazwę zmieniano, była komisja, 
która na bieżąco załatwiała problemy komunalne, czy to przy pomocy zatrudnionych na etatach 
pracowników, czy to robót zlecanych. Część prac wykonywano w czynach społecznych. Hodowa
no kwiaty i krzewy w tym samym miejscu, co przed wojną.





„Komunalka" w latach 1954-1959 -  55 rocznica
Więcej informacji o gospodarce komunalnej mamy po objęciu przez Ludwika Troszoka w dniu 

1 stycznia 1954 r. stanowiska przewodniczącego Prezydium Gminnej Rady Narodowej. W pierw
szych dniach urzędowania powołał ogrodnictwo gminne jako gospodarstwo pomocnicze. W ra
mach tej firmy powstał Zakład Oczyszczania Miasta, którego kierownikiem został Franciszek Do- 
leżałek. Pod koniec 1954 r. powołano Komisję Drogową i Urządzeń Osiedla, której przewodniczył 
Józef Pokorny. Komisja nie tylko przeprowadzała lustracje dróg i mostów, ale interesowała się 
wyglądem estetycznym miasta, a więc i parków. Remontowano drogi, nawożąc na nie kamienie 
i żwir, następnie je walcując utwardzano nawierzchnię, kopano rowy odwadniające. Każdą drogę 
poszerzano. Naprawiano i budowano mosty. Po rozbudowie szklarni przy ul. Konopnickiej kon
tynuowano w szerszym zakresie hodowlę krzewów ozdobnych i kwiatów. Obsadzano nimi parki 
i zieleńce.

Ustrońskie 
inspekty 
-  lata 60. XX w.
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Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w latach 1959-1974 - 50 rocznica

„W 1959 r. utworzono Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Ustroniu, które zaj
mowało się oczyszczaniem miasta, tworzeniem i utrzymywaniem zieleńców, budową i utrzyma
niem dróg, remontem budynków i produkcją ogrodniczą" remontami budynków komunalnych, 
a także sprzedażą usług hotelowych, jako że zarządzała 3 hotelami („Równica",„Kuracyjny" i„Czan- 
toria"). Dyrektorem MPGKzostał Zbigniew Nawrotek, a w 1964 r. LudwikTroszok natomiast w latach 
70. Mirosław Sadlik. 1 II 1962 r. utworzono przy MPGK Zakład Pogrzebowy. Tu trzeba wspomnieć, 
że w 1960 r. Ustroń otrzymał z Wojewódzkiej Rady Narodowej dodatkową kwotę 3.300.000 zł na 
zieleń miejską, oświetlenie, remonty itd. Prace te wykonało MPGK i Ustroń wypiękniał.

MPGK prowadziło wielostronną działalność, o czym świadczą podległe mu zakłady: Rozdzielni 
Gazu, Hoteli Miejskich, Oczyszczania Miasta, Pogrzebowy, Zieleni Miejskiej, Remontu Dróg, Wod
no-Kanalizacyjny, a jako gospodarstwa pomocnicze: Zakład Remontowo-Budowlany, ogrodnic
two i warsztaty. Miał także w swoim zakresie działania zakład obsługujący nowo wybudowane 
obiekty wypoczynkowe w dzielnicy Jaszowiec, a także pralnię na Polanie.

MPGK funkcjonowało bardzo prężnie, a Ustroń był postrzegany jako miasto czyste i zadbane. 
Zakład Zieleni Miejskiej opiekował się 17 ha zieleni miejskiej, na terenie której dbano również 
o urządzenia parkowe.

W 1968 r. otwarto wybudowane szklarnie (5) i obiekty administracyjne przy ul. Słonecznej. W la
tach największego rozkwitu (1963-1964) MPGK liczyło blisko 300 stałych pracowników i ok. 50 se
zonowych, dowożonych własnym transportem zTrójwsi.

Szklarnie przy ul. Słonecznej.



Inwestycje wykonane przez PGKiM w Skoczowie

Przedszkole przy ul. Mickiewicza. Prace wykończeniowe hali warsztatowej.

Przedszkole przy ul. Objazdowej. Stacja paliw -  baza PGKiM.

Budowa hali warsztatowej. Tynkowanie hali warsztatowej.

10



Powiatowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 1974-1994

- 35 rocznica powstania
Uchwałą Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie z dnia 31 października 1973 r. 

nastąpiło połączenie z dniem 1 stycznia 1974 r. MPGK w Ustroniu, Wiśle i Skoczowie w Powiatowe 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Cieszynie z siedzibą w Skoczowie. 
W skład przedsiębiorstwa wszedł też Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumie
niu. Majątek wniesiony przez wszystkie firmy wchodzące w skład nowego przedsiębiorstwa wy
nosił ok. 80 min zł wg ówczesnych cen. Do wspólnego majątku najwięcej wniosło MPGK Ustroń, 
bo ponad 61% tj. ok. 49 min zł.

Nowe przedsiębiorstwo rozpoczęło swoją działalność z dniem 1 stycznia 1974 r. Pierwszym dy
rektorem firmy został Władysław Zamarski.

Statut nowego przedsiębiorstwa tworzony był przez ówczesnego Naczelnika Wydziału Gospo
darki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Cieszy
nie Andrzeja Georga. Statut przewidywał utworzenie na terenie poszczególnych miast Zakładów 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na pełnym wewnętrznym rozrachunku gospodarczym. 
ZGKiM w Ustroniu był Oddziałem nr 2.

Nowe przedsiębiorstwo obejmowało swoim działaniem cały powiat cieszyński, oprócz miasta 
Cieszyna, gdzie było odrębne przedsiębiorstwo. Zakres działania był podobny w każdym mieście, 
a więc wywóz odpadów komunalnych, letnie i zimowe utrzymanie dróg, administracja domami 
komunalnymi, remonty budynków komunalnych, utrzymanie zieleni miejskiej, zakłady pogrze
bowe. W początkowej fazie przedsiębiorstwo zajmowało się również wodociągami, ciepłownic
twem, gazownictwem, hotelami, łaźniami, pralniami. W Ustroniu prężnie działał zakład produk
cji roślinnej wybudowany w 1973 r. przy ul. Słonecznej. Jego rolą miało być zaopatrywanie firmy 
w sadzonki potrzebne do obsad zieleni w poszczególnych miastach.

W początkowej fazie w całym przedsiębiorstwie pracowało ponad 500 pracowników w tym ok. 
80 na stanowiskach nierobotniczych. Do 1980 r. baza transportowa firmy znajdowała się na tere
nie Ustronia przy ul. Konopnickiej. Na terenie Ustronia pracowało w różnych okresach od 50 do 
100 pracowników. Oprócz bazy na Konopnickiej w Ustroniu istniała jeszcze baza przy ul. Hutniczej, 
gdzie miały swoje siedziby Zakład Remontu Budynków i Dróg oraz ADM. Przy ul. Konopnickiej 
mieściły się oprócz bazy transportu, oczyszczanie miasta, magazyn, stacja paliw, zakład pogrze



bowy. Z uwagi na brak możliwości znalezienia odpowiedniego miejsca na budowę bazy przed
siębiorstwa na terenie Ustronia Zarząd firmy został usytuowany w Skoczowie. Zarząd PGKIM 
mieścił się w Skoczowie przy ul. Sarkandra 9 (aktualnie siedziba Policji w Skoczowie). W Skoczo
wie w 1976 r. rozpoczęto budowę nowoczesnej bazy przedsiębiorstwa przy ul. Krzywej. Główne 
obiekty bazy zostały oddane do użytku w 1980 r. a budynek socjalno-administracyjny w 1986 r. 
Na terenie bazy przedsiębiorstwa przy ul. Krzywej w Skoczowie znajdowały się: transport, warsz
taty naprawcze, magazyny, garaże dla samochodów specjalnych, diagnostyka, stolarnia, ślusar- 
nia i wulkanizacja wykonujące oprócz prac dla firmy również usługi zewnętrzne. W późniejszym 
okresie uruchomiona została też suszarnia drewna oraz betoniarnia. PGKIM wykonywało usłu
gi na terenie całego powiatu cieszyńskiego. Administrowało budynkami komunalnymi o po
wierzchni 72.000m2, dysponowało transportem specjalistycznym w zakresie wywozu odpadów 
stałych i płynnych, pojazdami do akcji zimowej w tym wirnikami, sprzęt do remontu dróg jak: 
walce, rajzery, koparki, spychacze, inne pojazdy jak: dźwigi, zwyżki, podczołgówki, zamiatarki 
i zmywarki do dróg. Oprócz tego firma posiadała transport taki jak: ciągniki, samochody samo
wyładowcze i skrzyniowe, samochody dostawcze.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ustroniu należał do jednego z najlepszych 
w ramach PGKiM-u. Osiągał dobre wyniki ekonomiczne jak i dobrze realizował wyznaczone zada
nia. Wtedy to właśnie dokonano szereg inwestycji przy ul. Konopnickiej. Wyasfaltowano plac całej 
bazy. Wybudowano garaże na samochody specjalne, a w 1985 r. wybudowano i oddano do użytku 
budynek socjalno-administracyjno-warsztatowy. Zakład w Ustroniu posiadał zamiatarkę i pole
waczkę uliczną. W1988 r. otrzymał 2 nowe samochody do wywozu odpadów stałych i 1 samochód 
do wywozu ścieków. Ponadto w tym okresie otrzymał też nową wywrotkę typu Jelcz.

Po zmianach politycznych w latach 1989/1990 PGKiM, a więc i Oddział w Ustroniu miał duże 
trudności z prowadzeniem działalności, miasto stanęło w obliczu klęski ekologicznej z braku 
wysypiska stąd władze miasta założyły spółkę „TROSEKO", w której miasto miało 51%, a firma 
„TROSBUD" Leona Troszoka 49% udziałów. Spółka ta zajmowała się eksploatacją wysypiska na Po- 
niwcu i wywozem śmieci od mieszkańców. W 1991 r. miasto wybudowało wysypisko, które przy 
pomocy odpadów komunalnych rekultywowało do 1994 r.„dzikie" wysypisko w wyrobisku kamie
niołomu „Czantoria" w Ustroniu Poniwcu. Natomiast przy ul. Konopnickiej, po rozwiązaniu PGKiM 
działały: Zakład Budżetowy Administracja Domów Mieszkalnych, Gospodarstwo Pomocnicze 
Usług Komunalnych, z których to firm utworzono Zakład Usług Komunalnych i Mieszkaniowych.





Stacja przeładunkowa 
odpadów komunalnych w Ustroniu 
wraz z zapleczem 
do gromadzenia 
surowców wtórnych.

Załadunek kontenera 
z odpadami
na stacji przeładunkowej 
odpadów komunalnych.



Zakład Usług Komunalnych i Mieszkaniowych 
1994-1999- 15 rocznica powstania

1 stycznia 1994 r. na bazie dawnego majątku Oddziału MPGKiM utworzono gospodarstwo 
pomocnicze Zakład Usług Komunalnych, dotowane z budżetu miasta Ustroń. Kierownikami byli 
kolejno: Marian Kamiński i Alojzy Sikora. Firma przejęła od firmy „TROSEKO" śmieciarki i odbiór 
śmieci od mieszkańców. Zajmowała się również zielenią jak i administrowaniem mieszkań komu
nalnych.

19.06.1994 r. (15-lecie) -  władze miasta zorganizowały referendum dotyczące samoopodatko- 
wania od wywozu śmieci wszystkich mieszkańców Ustronia. Wspominamy tą datę dlatego że, to 
jedno z pierwszych w Polsce referendum w tej sprawie, a jego pozytywny wynik pozwolił na sku
teczną walkę o czystość miasta.

07.07. 1999 r. (10-lecie) -  uruchomiliśmy stację przeładunkową stałych odpadów komunal
nych wraz zapleczem do gromadzenia surowców wtórnych przy ul. Krzywej. Obiekt ten pozwala
na nowoczesne gromadzenie stałych odpadów komunalnych i ich natychmiastowy wywóz na
wysypiska.

Boksy na szkło 
białe, kolorowe i azbest 
na stacji przeładunkowej 
odpadów komunalnych.





Kubeł uliczny.

Pojemniki do segregacji 
odpadów na os. Centrum.

■ ■

Specjalistyczny 
kubeł na psie odchody.

Kontener na odpady 
plastikowe 
w ustrońskim parku.



Pracownicy Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o
8 maja 2009 r.

Fot. Wojsław Suchta

Od lewej -  kucają: Jan Kłoda, Bogdan Chodubski, Mirosław Frank, Ryszard Śliwka, Aniela 
Jakubek, Wanda Śliwka, Mateusz Mrowieć;

stoją: 1. rząd: Jan Paszul, Józef Cul, Robert Moskała, Henryk Macura, Paweł Milewski, Dariusz 
Greń, Marek Michalak, Lucyna Słowik, Krystyna Kozieł, Halina Skark, Halina Bąk, Mirosława Baca, 
Janina Łukosz, Alojzy Sikora, Jan Sztefek, Kinga Foniok, Jolanta Gruszczyk, Janusz Tomica;

2 .rząd: Jerzy Śliż, Marcin Zarzycki, Mariusz Lipowczan, Ireneusz Kościelny, Roman Greń, 
Dawid Pietrzyk, Andrzej Rusz, Piotr Wołowiec, Janina Jaworska, Alina Berek, Zbigniew Krysta, 
Arkadiusz Zieleźnik, Irena Szwarc, Krystian Wałach, Andrzej Jaszowski, Jacek Witoszek, Bronisław 
Puzio, Mirosław Chmiel, Adam Gajdzica, Piotr Greń.

Nieobecni: Stanisław Martynek, Grzegorz Lemański, Wacław Urbanowicz, Piotr Gojniczek.
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Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o 
1999 -  10 rocznica

26.02.1999 r. nastąpiło podpisanie aktu notarialnego przez Burmistrzów Ustronia Jan Szwarca 
i jego zastępcę Ireneusza Szarca, zawiązująca spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, której 
firma brzmi :„Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością", utworzoną 
na bazie kapitałowej zlikwidowanego Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Ustroniu 
przy ulicy Marii Konopnickiej 40. Nastąpiło więc przekształcenie zakładu budżetowego Zakładu 
Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w spółkę prawa handlowego. Operacja była tak przygo
towana, że nie zakłóciła dotychczasowego funkcjonowania służb komunalnych i przez większość 
mieszkańców została niezauważona.

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., powstało 1 maja 1999 r., kontynuując kilkudziesięcio
letnią tradycję działających firm w zakresie gospodarki komunalnej w Ustroniu. Przedsiębiorstwo 
nasze jest sukcesorem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skoczowie 
oraz Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Ustroniu i ich poprzedników. Przedsiębior
stwo Komunalne Spółka z o.o., jest spółką gminną, w której 100 % udziałów jest własnością Gminy 
Ustroń.

Akt założycielski w dniu 26 lutego 1999 r. przed notariuszem Ewą Nogacką podpisali Jan Szwarc 
-  Burmistrz Miasta i Ireneusz Szarzeć -  Zastępca Burmistrza. Spółka została zarejestrowana w Są
dzie Rejonowym, Wydziale VI Gospodarczym w dniu 15 marca 1999 r. (VI Ns Rej H 275/99)

Nasza firma posiada odpowiedni tabor i sprzęt do prowadzenia przede wszystkim działalności 
komunalnej, bazę z własną stacją benzynową i biurowcem, stacją przeładunkową odpadów z za
pleczem do gromadzenia surowców wtórnych i niektórych odpadów niebezpiecznych oraz kom
postownię do gromadzenia biotony. Ma też doświadczoną i wykwalifikowaną kadrę. Doświad
czenie zdobywaliśmy przez lata, prowadząc działalność w Ustroniu, miejscowości uzdrowiskowej, 
postrzeganej przez osoby z zewnątrz jako czysta, wyróżniająca się pod tym względem od innych 
miejscowości. Świadczymy też usługi w sąsiednich gminach. Organizujemy i sponsorujemy przy 
współpracy z Wydziałem Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta w Ustroniu i Fundacji Partner
stwo dla Środowiska -  konkurs mający na celu zbiórkę surowców wtórnych w ramach corocznego 
Międzyszkolnego Konkursu Ekologicznego. Firma nasza jest jedynym z inicjatorów powstającego 
Zielonego Parku Przedsiębiorczości „Pod Równicą".
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Zarząd od momentu powstania firmy 
pracował w następującym składzie:
Alojzy Sikora -  prezes Zarządu 
Kinga Foniok -  członek Zarządu 
Piotr Łukosz -  członek Zarządu, 
którego w 2004 r. zastąpił Krystian Wałach

Rada Nadzorcza pełniła obowiązki 
w następującym składzie:
1999- 2000
Rudolf Krużołek -  przewodniczący 
Jan Misiorz -  członek 
Józef Waszek -  członek
2000-  2002
Tadeusz Duda -  przewodniczący 
Cezary Derewniuk -  członek 
Rudolf Krużołek -  członek 
2002-2004
Bronisław Brandys -  przewodniczący 
Cezary Derewniuk -  członek 
Jacek Kamiński -  członek 
od 2004 r.
Cezary Derewniuk - przewodniczący 
Jolanta Krajewska Gojny

-  z-ca przewodniczącego 
Andrzej Siemiński -  członek

Ilość pracowników jest zmienna i wynosi ok. 
40 w sezonie zimowym i ok. 50 w sezonach po
zostałych. Działalność podstawowa prowadzo
na jest w dwóch działach: oczyszczania miasta 
i technicznym.

—
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Pracownicy dbają o zieleń miasta



Dział oczyszczania miasta
Podstawowym obowiązkiem jest odbiór odpadów komunalnych segregowanych i nie segre

gowanych od mieszkańców i firm z Ustronia i okolicy. Świadczy ponadto usługi odbioru innych 
odpadów w tym i niebezpiecznych, a także wielkogabarytowych.

Dział techniczny
Wykonuje zlecane prace związane z utrzymaniem zieleni, czystością miasta, odśnieżaniem itd. 

Prowadzi kompostownię.

Przedsiębiorstwo w liczbach
W 2008 r odebraliśmy: 64 t makulatury, 27,5 t plastiku, 120 t szkła, 110 t materiałów zawierają

cych azbest, 60 t papy.
Od momentu otwarcia stacji przeładunkowej w lipcu 1999 r. odebraliśmy ponad 80.0001 śmieci. 

W liczbie tej są również śmieci z sąsiednich gmin oraz odpady przywożone na stację przez inne 
firmy komunalne jak również popiół, gruz, papa, eternit itp. Z Ustronia odebrano ponad 44.000 t. 
śmieci. Śmieci odbieramy także w górach, m.in. na Równicy i Orłowej.

Utrzymujemy zieleń miejską.
Trawniki koszone intensywnie, czy

li 10 razy w roku to 15,5 ha, a ponadto 
8 ha 2 razy w roku. Czyli w sumie kosimy 
ok. 170 ha. Wysadzamy rocznie ok. 45 tys. 
szt. roślin jednorocznych. Pielęgnujemy 
i utrzymujemy 900 m2 rabat bylinowych 
i mieszanych i 530 m2 różanek.

Wydajemy informatory zachęcające 
do segregacji odpadów, oraz do działań 
proekologicznych.

Firma nasza uczestniczy w życiu spo
łeczno-kulturalnym Ustronia. Sponsoruje 
wydawnictwa:„Kalendarz Ustroński"oraz 
angażuje się w imprezy: Ustrońskie Do
żynki, Mistrzostwa Polski w podawaniu 
baraniny„Baranina -  Ustroń".

Plac zabaw w Parku Kuracyjnym.



Dokumenty
P  o  h \y a ł  a N r , 110/337/7,3 

P re zyd iu n  P o w ia to w e j Bady Narodowej w C ie s z y n ie  

^ 'fS U ln iA  31 p a ź d z ie rn ik a  1973 r .

w spraw ie : p o łą c z e n ia  p r z e d s ię b io r s tw  i  zakładów budżetowych  
go sp o d a rk i komunalnej i  m ieszkan iow ej na t e r e n ie  
pow ia tu  e ie s zy t is lc ie g o  w jedno Pow iatow e P r z e d s ię 
b io r s tw o  G ospodark i Komunalnej i  M ieszkan iow oJ 
w C ie s z y n ie  z  s i e d z ib ą  w Skoczow ie o ra z  zmiany 
za k resu  d z ia ła n ia  i  o r g a n iz a c j i  w ew n ę trzn e j W ydzia łu  
G osp od a rk i K om unalnejt P rze s trzen n eJ  i  K om u n ik a c ji,

O dpow iedzia lny za w ykonanie uchwały : P rzew odn iczący  Prezyd iu m  
Pow iatow ej Rady N a rod ow e j*
Termin wykonania uchwały : 31 s ty o z n ia  1974 r .

' P rezyd ium  P o w ia to w e j Rady Narodowej w C ie s z y n ie  d z ia ła ją c  
nu za sa d z ie  p ostan ow ień  a r k , 09 ustawy z dnia 25 s t y c z n ia  1953 r ,  
o radach narodowych / j e d n o l i t y  t e k s t  d z . l i ,n r ,49 z 1972 r , ,  p o z , 
314/, a r t .1 8  u s t . l .  dekrG tu z dn ia 26 p a źd z ie rn ik u  195o r ,  
o p r ze d s ię b io rs tw a c h  państwowych / J e d n o lity  t e k s t  D z .U .n r .1 8  
z 193o r . ,  p o z , 111 / , $ 5 ro zp o rzą d zen iu  dudy M in is tró w  z dnia 
'Jo kw ie tn ia  1973 r ,  , w sp ra w ie  zasad tworze tria w yd z ia łó w  p r ze z ' 
p rezyd ia  rad  narodowyoh /Jjz ,U ,n r ,  10, p o s .lo o/  o ra z  wy ty c z n y  cli 
Prezydium W o jew ó d zk ie j Rady Narodow ej w Kutowfcoach z d n ia  
2'i s ty c zn ia  1973 r ,  nr.WZGKiM -I-6 2o/ ../73  i  »  u zgo d n ie n iu  z Prcy- 
zydiurn M ie js k ie j  Iludy N arodow ej w U stron iu  i  W iś le  o ra z  N a c z e l
nikiem  M iasta  i  Gminy w S koczow ie  i  S tłu m ien iu ,

U c h w a l a :
1/ P o łą czyć  z dniem 1 s t y c z n ia  1974 i ,  :

-  . . . ie js k ie  P r z e d s ię b io r s tw o  G ospodarki nocŁinalneJ w U s tro n iu ,
-  M ie js k ie  P r z e d s ię b io r s tw o  G ospodarki Konunalnej w W is ie ,
-  M ie js k ie  P r z e d s ię b io r s tw o  Gospodarki wo-.iUiieilne j  w Skocz o z ie

v. jed n o  p r z e d s ię b io r s tw o  o nazw ie :
Pow iatowe P r z e d s ię b io r s tw o  G ospodark i Komunalnej i  M ie s zk a 
n iow ej w C ie s z y n ie  z s ie d z ib ą  Skoczow ie /FPGKifcL/.

a/ Zobow iązać M ie js k ie  P r z e d s ię b io r s tw o  G ospodarki Kom unalnej 
w U s tro n iu  o p r z e j ę c i e  o a łe g o  m ajątku M ie js k ie g o  P r z e d s ię 
b io rs tw a  G osp od a rk i Komunalnej w W iś le  i  S k oc zo w ie , Zakładów  
Gospodarki M ie s zk a n io w e j w U s tro n iu  i  S k oczow ie , Zukłudfc 
Gospodarki Kom unalnej i  M ieszk an iow e j w S tru m ien iu  z  w y łą 
czeniem  M i e j s k i e j  S łu żb y  D ro go w e j, k tóra  n ad a l p o z o s ta je  ja k o  
jednostka  bu dżotow a U rzędu  M ia s ta  i  Gminy w S tru m ien iu  o ra z  
Komórki D oku m en tac ji i  Nadzoru  Techn icznego  i  Kom órki D rogow e j, 
będących na zad u n iao li g o sp od a rc zy ch  przy W yd z ia le  G osp od a rk i 
Komunalnej ,P r z c s t r z e n n e j  i  Kom un !kaoji, na p o d s ta w ie  b ila n s u  
na d z icu  31 g ru d n ia  1973 r ,  i  p rotokółów  zd a w c zo -o d b io ro z y c h .

Kserokopiazachowanegodokumentupowołują- 
cegozdniem 1 stycznia 1974 r. Powiatowe Przedsię
biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Cieszynie z siedzibą w Skoczowie, które w 1975 r. 
po reformie administracyjnej kraju likwidującej po
wiaty, zmieniło nazwę na Przedsiębiorstwo Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej. PPGKiM było 
podporządkowane bezpośrednio Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w Cieszynie.

3/ Pow iatow e r r a e d s ię b io r s tw o  Gospodarki Kocam ainej X M ieszk a 
n io w e j tfo s t podporządkowano bezpośredn io  i?pQzy£i^jflPovriu t o -  
w e j Rudy g r o d o w e j  w C ieszyn ie  i  ro z l i  o5«i }ąi%t wynikowo 
z budźot ca  terenowym pow iatu , ro d n i*

4/ P r ze d s ię b io rs tw o  J e s t  zgrupowane w W ojew ó^śtta f'Z jed noozen iu  
G ospodarki Komunalnej i  M ieszkaniowej w K atow icach .

0/ Przedm iotem  d z ia ła n ia  P rzed s ięb io rs tw a  są  V   ̂ 1

-  u s łu g i komunalne i  m ieszkaniowe, u w s z c z e g ó ln o ś c i w za
k r e s ie  o c z y s z c za n ia  m iast, usług koraujnalnych h o te la r s k ic h ,  
remontów budynków m ieszkalnych i  rob ó t s p e c ja ln y c h ,e k s p lo 
a t a c j i  i  k o n s erw a c ji teroo  dr z ie lo n y c h , u słu g pogrzebowyoh 
i  innych .

6/ P r z e ję t e  p rze d s ię b io rs tw u  i  jed n o s tk i p row adzić  Jako zukłady 
nu wewnętrznym pełnym rozruchunku gospodarczym  pod nazwą :

la /  Zi.kład G ospodark i Komunalnej i  u ic s zk -n iow tJ  n r . l  
/ ZGK1M nr*, 1 / , 

b/ Skoczów,
o/ u s łu g i ko ii^ iiiilne i  m ieszkaniowe,

2a/ Z, k ł «d  G ospodark i Komunalnej i  .ics zk u n iow c j n r . 2 
/  ZGKiM n r . 2/, 

b/ U stroń ,

o/ u s łu g i komunalne t  m ieszkaniowe,

3a/ Zakład u osn o. a r k i  Komunalnej i M ieszk an iow e j n r .
/ZGKiM n r .3/

b/ W isła

o/ u s łu g i komu u lu e ,
4a/ Zakład G ospodarki Komunalnej i  M ieszk an iow e j n r . 4 

/ZGK1M n r .4/, 

b/ S trum ie;.,

c/ u s łu g i koeui ia ln e  i  m ieszkaniowe.

7/ W zw iązku z p r z e ję c ie m  p rze u s ięb io re tw  i  zakładów »o  zobow ią
za n ia  odpowiada Powiatowe P r ze d s ię b io rs tw o  Gospodarki Komuna* 
n e j i  M ieszk an iow e j v? C ieszyn ie  z s ie d z ib ą  w S koczow ie .

3/ Zobow iązać P r ze d s ię b io rs tw o  do opracow an ia  nowogo regulaminu 
o rga n iza c y jn e go  i  p rzed ło żen ia  do za iw ie rd z e n ia  Prezydium 
Po.Tjź. tow ej iU*dy Narodowe j  ;v C ieszyn  ie  »  te rm in ie  do dnia 
31 s ty c zn ia  1974 r .

9/ Zobow iązać Prezyd ium  M ie js k ie j  Rudy A'u rśdow ej w W iś le  
i  ńs tro n iu  or^-s Naczeln iku  M iasta i  Gminy w Skoczow ie 
i  S trum ien iu  do przekazan iu  z dniem 31 grudniu  1973 r .  
m ie js k ic h  p r ze d s ię b io rs tw  gospodark i komunalnej i  zakładów 
budżetowych pod nadzór Prezydium Pow ia tow ej Rady Narodowej 
w C ie s z y n ie .

lo /  Zobow iązać Prezydium W ie js k ie j  Rady Narodowej w W iśle 
i  U stron iu  oraz N a cze ln ik a  M iasta  i  Gminy w Skoczowie 
i  S trum ieniu do odw ołan ia z dniem 31 g ru dn ie  1973 r .  
d y r e k c j i  m ie jsk ich  p r ze d s ię b io rs tw  gosp od a rk i komu
n a ln e j i  kierowników zakładów gospodark i m ieszkaniow ej.

11/ Zm ien ić ,u sta lon y  w z a łą c z n ik i  n r ,7 do uchwały nr.lo8/914/73 
Prezydium Pow iatow ej Rady Narodowej w C ie s z yn ie  z dnia 
20 lip c u  1973 r . ,  zakres d z ia ła n ia  J/strukturę organ iza
cy jn ą  Wydziału Gospodarki K om u n aln e j,P rzes trzen n e j 
i  Kom unikacji.

12/ Uchwała wchodzi w ż y c ie  z dniem 1 s t y c z n ia  1974 r .

13/ Wykonanie uchwały porucza s ię  W ydzia łow i Gospodarki Komu
nalne j,P r z e s trz e n n e  j  i  Kom un ikacji.

S e k r e ta r z  Prezydium  PKN P rze w o d n ic zą cy  Prezydium  PR

mgr liGr.ryk Jofci&ur mgr H en ryk  G orgosz



Protokół zdawczo-odbiorozr

z dnia ....W .1.-.1.9.7.4./ .

Zgodnie z Uchwałą Nr 115/967/73 Prezydium Powiatowej hady 
Narodowej w Cieszynie z dnia 31.10.1973 r w sprawie połącze
nia Mi ojskich Przedsięb iorstw  Gospodarki Komunalnej i  Zakładów 
Gospodarki Mieszkaniowej w jedno Powiatowe Przedsiębiorstwo Gosp 
dariii Komunalnej i  Mieszkaniowej w Cieszynie z s iedzibą w Sko
czowie oraz w związku z zarządzeniem nr 1/74 Naczelnika Powiatu 
w Cieszynie z dnia 29.12.1S73 r  w sprawie przeprowadzenia czy
nności zdawczo-odbiorczych składników majątkowych Przeds ięb iorst 
Gospodarki Komunalnej

Powiatowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowoj 
w Cieszynie z s iedzibą w Skoczowie, przejmuje z dniem 1.1.1971 r 
nieodpłatn ie składniki majątkowe M ie jsk iego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki K.sunalnej w Ustroniu wg. bilansu na dzień 31.12.197:. 
zamykający się sumą bilansową W kwfccie 49.217.927,24 z,
po s tron ic  aktywów i pasywów.

/słownie z ł :c z te rd z ie s c  idzienięćmilionówdwieściesiedemnaście-  
tysięcydziewięćsetdTOflz ieściasiedem złotych 24/ioo .

Za stronę przekazującą: Za stronę przejmującą:

1. Dyr.Ob. Sadlik M. 1. Dyr.Ob. Zamarski W ł.

2. C ł.Ks ięg .  Ob. Małecka J, 2. Z-ca Dyr d/s Techn, 
mgr inż# Korczowbki A,

Miejskie
taifrtfrslH tesśrki fesrsij 
"  Ustroniu, pow.Gssjyn

ui. 1 i/.aja 1 
nr koau 4 3-450

3. Gł.Księg , U. Poloczek

*■' ’ -fu>

Podpisy: Podpisy: u;’ ; «

1............................................

2 C \  .

3. - .  ...................

Kserokopia dokumentu przekazania w 1974 r. mająt
ku Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Ustroniu Powiatowemu Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.
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CO KAŻDY MIESZKANIEC USTRONIA 
WIEDZIEĆ POWINIEN O REFERENDUM

SZANOWNI MIESZKAŃCY USTRONIA !
Jesteśmy przekonani, że zdecydowana większość z Was jest za wprowadzeniem 
powszechnych opłat za wywóz śmieci.
Obowiązek ponoszenia opłat za wywóz śmieci chcemy wprowadzić drogą referendum 

odczas wyborów samorządowych.

KTO ILE BĘDZIE PŁACIŁ ?
Podzielono mieszkańców na 3 grupy oraz wyodrębniono dodatkową grupę dla właścicieli 
gruntu z domkami letniskowymi i campingowymi.
Oto jaka wysoka byłaby opłata gdyby cena 1 m3 śmieci wynosiła tak jak dotychczas 163 tys. zł.

I. Mieszkańcy bloków spółdzielczych, budynków 
ADM i budynków wielomieszkaniowych 10.000 zł od osoby/miesiąc

II. Mieszkańcy zabudowy jednorodzinnej 7.000 zł od osoby/miesiąc
III. Mieszkańcy zabudowy zagrodowej /rolnicy/ 4.000 zł od osoby/miesiąc

7. Właściciele gruntu na którym są domki 
letniskowe i campingi 10.000 zł od obiektu/miesiąc

Z podanych powyżej kwot wynika, że mieszkańcy ADM i większości osiedli 
spółdzielczych płaciliby mniej niż dotychczas. Natomiast rolnicy, którzy 
dotąd nie oddawali śmieci, za 5-cio osobową rodzinę płaciliby 20 tys. zł - 
tyle co za 2 "pepsi" lub 4 gazety czy też 3 paczki tanich papierosów.
Domy wczasowe, instytucje, sanatoria podmioty gospodarcze będą płacili na 
dotychczasowych zasadach po spisaniu umowy z przewoźnikiem.
W spółdzielniach mieszkaniowych i ADM opłaty będą pobierane jak dotąd 
w  opłatach czynszowych.
Natomiast od pozostałych grup mieszkańców opłata byłaby uiszczana 
w okresach rocznych, półrocznych lub kwartalnych w terminach płacenia 
podatku od nieruchomości.
Dla najgorzej sytuowanych przewiduje się pomoc finansową z funduszy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

JAKIE ZALETY MIAŁOBY WPROWADZENIE PODATKU ?
Wiadomo, że każdy produkuje śmieci i każdy za nie musi zapłacić. Płacąc 
stałą opłatę przestaje nas obchodzić "kombinowanie" co ze śmieciami zrobić. 
Zgodnie z ustalonym harmonogramem przyjedzie firma i opróżni kubeł 
n .wet gdy nie będzie on pełny. Skończy się palenie plastików, wynoszenie 
i wywożenie cichaczem śmieci "gdzie się tylko da", nieprzyjemne zapachy 
i muchy.

Liczymy, że kulturalni mieszkańcy będą dalej segregować śmieci. Koszty 
segregacji ponosi budżet miasta. Z chwilą zaniechania segregacji wzrośnie 
ilość śmieci co spowoduje znaczny wzrost opłaty za ich wywóz.

Wszelkie uwagi prosimy zgłaszać w Wydziale Ochrony Środowisk'5 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Ustroniu, pok. nr 25, tel. 34-79.

Kserokopia ulotki, którą otrzymał mieszkaniec Ustronia biorący udział w referendum 19.06.1994 r. wraz 
z kartką do głosowania. W tym dniu wraz z wyborami do Rady Miejskiej przeprowadzono referendum do
tyczące samoopodatkowania od wywozu śmieci wszystkich mieszkańców (za podatkiem opowiedziało się 
73% głosujących). Rysunki wykonał Karol Kubala.
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KAN CELARIA  NOTARIALNA 
Notariusza E W Y  N O G A C S m J
ul. Konopnickiej 40 - rei. o42-o/»

43-450 USTROŃ I I  7 «
N IP & J8-000-d9-o4 1 7  7

REPERTORIUM A Nr 675/1999

AKT NOTARIALNY

Dnia dwudziestego szóstego lutego roku tysiąc dziewięćset 
dziewięćdziesiątego dziewiątego /26-02-1999/ przed notariuszem Ewą 
Nogacką w jej Kancelarii Notarialnej w Ustroniu przy ulicy Marii 
Konopnickiej nr 40 stawili się :............................................................................

1/ Jan SZWARC, zamieszkały w Ustroniu przy ulicy Drozdów nr 74,.............

2/ Ireneusz SZARZEĆ, zamieszkały w Ustroniu przy ulicy Różanej nr 42,---

obydwaj działający w imieniu Zarządu Miasta Uzdrowiska Ustroń, pierwszy 
jako Burmistrz Miasta Ustronia, zaś drugi jako Zastępca Burmistrza Miasta 
Ustronia i w tym charakterze znani notariusz osobiście ....................................

AKT ZAŁOŻYCIELSKI SPÓŁKI Z OGRANICZONĄ

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

§ .l. Stawający działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.Nr 16, poz.95 z póżń.zm./, ustawy 
z dnia 10 maja 1990r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych /Dz.U.Nr 32, poz.191 
z póżń.zm./ oraz przepisów rozdz. 3 ustawy o gospodarce komunalnej 
/Dz.U.Nr 9, poz.43 z 1997r. z póżń. zm./ oraz na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej Uzdrowiska Ustroń z dnia 28 stycznia 1999r. Nr W61/99 w sprawie 
likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych i 
Mieszkaniowych, w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
- zawiązują spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, której firma brzmi : 
„Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” , 
utworzoną na bazie kapitałowej zlikwidowanego Zakładu Usług Komunalnych 
i Mieszkaniowych w Ustroniu przy ulicy Marii Konopnickiej 40.......................

§.2. Spółka może używać skrótu nazwy „Przedsiębiorstwo Komunalne” Sp. z 
o.o. oraz jej odpowiednika w językach obcych, a nadto może używać 
wyróżniającego ją  znaku graficznego...................................................................

§.3. Siedziba Spółki mieści się w Ustroniu...................---......... ........ ..............

§.4. Terenem działania spółki jest obszar Rzeczpospolitej Polskiej oraz 
zagranicy................................................................................................................

Na obszarze swego działania Spółka może otwierać zakłady, oddziały, filie, 
przedstawicielstwa oraz inne placówki................................................................

Spółka może przystępować do innych Spółek oraz uczestniczyć w 
organizacjach gospodarczych w kraju i za granicą..............................................

Kserokopia pierwszej strony Aktu notarial
nego z 1999 r. o zawiązaniu Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Ustroniu Spółka z o.o.

Obok kserokopia Postanowienia Sądu Re
jonowego w Bielsku Białej o wpisie do rejestru 
handlowego.

Sygn. akt VI Ns Rej H 275/99 
RHB 3436

POSTANOWIENIE

Dnia 15 marca 1999r.
SAD REJONOWY w Bielsku-Białej Wyd.VI Gospodarczy SEKCJA REJESTROWA 
if&&*xir****x)&***w*#i^^

w składzie następującym:
Przewodniczący: SSR Zofia Konieczna
Protokolant: apl.sad. A lic ja  Wisłocka
po rozpoznaniu w dniu 15 marca 1999r. w Bielsku-Białej
na posiedzeniu niejawnym
sprawy z wniosku

"Przedsiębiorstwo Komunalne" Spółka z ogr.odpow.
o rejestracje
postanawia: Zarządzić wpis do rejestru handlowego 

Dział B Numer rejestru RHB 3436
RUBR 1: wpis 1
RUBR 2: PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 

Siedziba Spółki: Ustroń 
Adres Spółki: ul. Konopnickiej 40 
Przedmiotem działalności Spółki jest:
EKD 01.41 Działalność usługowa zwiazana z uprawami 
rolnymi,
EKD 45.11 Rozbiórka i  burzenie budynków, roboty 
ziemne,
EKD 45.41 Tynkowanie,
EKD 45.2 Wznoszenie kompletnych budowli lub ich 
części, inżynieria lądową i  wodna,
EKD 45.50 Wynajem sprzętu budowlanego i  burzącego 
wraz z obsługa operatorska,
EKD 50.20 Obsługa i naprawy pojazdów mechanicznych 
EKD 51.57 Sprzedaż hurtowa odpadów i  złomu,
EKD 70.20 Wynajem nieruchomości własnych lub 
dz ierżawionych,
EKD 71.21 Wynajem środków transportu lądowego,
EKD 74.40 Reklama
EKD 90.00 Odprowadzanie ścieków, wywóz śmieci, 
usługi sanitarne i  pokrewne.

RUBR 3: Kapitał zakładowy wynosi 1.454.500 z ł.
(jedenmilionczterystapiećdziesiatczterytysiacepiećsetzłotych 
i  d z ie li s ie  na 14.545(czternaścietysiecypiećsetczterdzieści 
pięć) równych i  niepodzielnych udziałów w wysokości po 100zł 
(stozłotych) każdy. Wspólnik może mieć wiecej niż jeden 
udział.
Wniesiono do Spółki aport o wartości 1.454.500 z ł.
( jedenmilionczterystapiećdziesiatczterytysiacepiećsetzłotych 
)szczegółowo opisany w par.8 aktu założycielskiego.

RUBR 4: - Zarzad: ALOJZY SIKORA -  prezes zarzadu
KINGA FONIOK-członek zarzadu, PIOTR ŁUKOSZ-członek zarzadu 
-  Do składania oświadczeń w zakresie praw i  obowiązków 
majątkowych i  niemajątkowych spółki oraz podpisywania w 
imieniu spółki upoważnieni sa: Prezes Zarzadu samodzielnie 
dwaj członkowie zarzadu lub członek zarzadu i  prokurent- 
łacznie.

RUBR 6: Akt notarialny - sporządzony w Kanc.Not.E.Nogackiej w Ustroniu 
w dniu 1999.02.26 Akt Not. Rep A Nr 675/1999.
Spółka z ograniczona odpowiedzialnością. qc;1j 7 v 4

RUBR 8: Ns Rej: H 275/99, strona 15, 1999.03.15 K ^°I la  aonlec*na
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Zarządzenie porządkowe nr 2 
Zarządu Miasta Uzdrowiska Ustroń 

z dnia 20 czerwca 1991 r.

w sprawie: odbioru przesegregowanych odpadów komunalnych.

Na podstawie art.41 ustawy 1 w związku z art.40 ustawy 3 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Oz.U.nr 16 
poz.95 , nr 34 poz.199 , nr 43 poz.253) w związku z zagrożeniem 
wystąpienia klęski ekologicznej 
Zarząd Miasta Uzdrowiska Ustroń

postanawia

§ 1

Wprowadza się obowiązkowe gromadzenie przesegregowanych 
odpadów komunalnych w workach foliowych koloru czarnego ( lub 
nieprzeźroczystych ) na terenie całego miasta.

§ 2

Wyżej wymieniony sposób gromadzenia obowiązywać będzie 
wszystkie jednostki organizacyjne działające na terenie miasta 
w szczególności instytucje, przedsiębiorstwa, zakłady i spółki 
spółdzielnie oraz mieszkańców uzdrowiska Ustroń.

§ 3
Sposób odbioru nagromadzonych odpadów będzie przebiegać 

wg schematu :
1/ Spółdzielnia Mieszkaniowa M Zacisze N - własny odbiór i tran

sport w miejsce wskazane przez Urząd Miejski.
2/ Domy wczasowe, instytucje, zakłady, sklepy, szpitale, itp.- 

- odbiór i transport MPGK Ustroń.
3/ Domy prywatne i domki jednorodzinne obsługiwane będą dwa 

razy w miesiącu przez MPGK.
§ 4

Worki foliowe można zakupić w sklepach lub u producentów 
wskazanych w załączniku nr 2.

§ 5
Zarządzenie wchodzi z dniem 24 czerwca 1991 r.

§ 6

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez rozwieszenie na 
tablicy ogłoszeń na terenie miasta i opublikowaniu w "Gazecie 
Ustrońskiej".

§ 7
Zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji 

Rady Miejskiej.

Przewodniczący
Zarządu Miasta Uzdrowiska Ustroń 

mgr Andrzej GEORG

Załącznik nr 1
do Zarządzenia porządkowego nr 2 
Zarządu Miasta Uzdrowiska Ustroń 

z dnia 20 czerwca 1991 r.

w sprawie: gromadzenia odpadów komunalnych

następujących surowców:
1/ szkła -butelki, żarówki, szyby, słoiki
2/ złomu -puszki, kapsle, tubki, puszki po napojach
3/ makulatury -powiązana w rulony
4/ plastiku -butelki po szamponach, płynach, kubki z ke

firu i śmietany, woreczki foliowe 
Czarne lub nieprzeźroczyste worki foliowe są do nabycia w:
1/ Sklep Wielobranżowy "Beskid" ul. 3Maja 

jak również bezpośrednio u producentów:
1/ "Jaworex" ul. Jawornik ća , Wisła 
2/ Zakład Zgrzewania Folii St. Wałach 
3/ ERG Ząbkowice dąbrowskie.

ul. Lipowska 17a Ustroń

Kserokopia Zarządzenia porządkowego Zarzą
du Miasta z dnia 20 czerwca 1991 r. o gromadze
niu i odbiorze posegregowanych odpadów komu
nalnych. To wynik Uchwały Rady Miejskiej z dnia
06.06.1991 r. o wprowadzeniu obowiązku segre
gacji śmieci.

W latach 1990-1991 Ustroń stanął w obliczu 
klęski ekologicznej z braku możliwości wywozu 
odpadów na wysypisko śmieci. Władze miasta 
szukały sposobu rozwiązania tego problemu. 
Akcje propagandowe, dyskusje, artykuły w „Gaze
cie Ustrońskiej" itp. spowodowały, że duża „świa
domość ekologiczna" jest wyróżniającą się cechą 
mieszkańców Ustronia.

Uchwałą Rady Miejskiej Uzdrowiska Ustroń 
z dnia 22 maja 1991 r. zdecydowano się na budo
wę wysypiska odpadów w Ustroniu Poniwcu, które 
przy okazji rekultywowało dzikie wysypisko z lat 
80. XX w. w nieczynnym kamieniołomie„Czantoria". 
Wybudowano je bardzo szybko i oddano do użytku
12.11.1991 r. Funkcjonowało 3 lata.



Segreguj odpady
Do worków ze szkłem wkładane są szyby, fajans, porcelana a czasami nawet stłuczone muszle 

klozetowe lub umywalki. Nie są to odpady nadające się do dalszego odzysku.
Wrzucać należy tylko butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alko

holowych i szklane opakowania po kosmetykach.
W workach z plastikiem znajdujemy styropian, worki foliowe, butelki po olejach, zabawki itp. 

Nie wszystkie tworzywa sztuczne są plastikiem.
Do worków tych należy wrzucać plastikowe butelki po napojach (typu PET), po kosmetykach 

i środkach czystości, plastikowe opakowania po żywności (np. kubki po jogurtach, serkach).
Do worków z makulaturą najczęściej wkładane są opakowania kartonowe po mleku, sokach 

i napojach foliowane w środku, zatłuszczone papiery, tapety.
Wrzucać należy gazety i czasopisma, książki w miękkich okładkach lub z usuniętymi twardymi 

okładkami, karton, tekturę.
To nie wszystkie wymienione odpady znajdujące się w workach z segregacją. Pomysłowość 

mieszkańców jest bardzo różna. Dotychczas zbieraliśmy wszystkie worki. Teraz będziemy zabierać 
tylko te prawidłowo segregowane. Niższe opłaty za wywóz śmieci to forma nagrody za segrego
wanie odpadów, a nie ulga za wypełnianie worków odpadami. Różnica w opłacie za wywóz odpa
dów komunalnych będzie się zwiększała na korzyść osób prawidłowo segregujących odpady.

Od 18 lat prowadzimy w Ustroniu segregację odpadów. Segregacja odpadów to podział odpa
dów według rodzaju materiału z jakiego zostały wykonane; oddzielanie materiałów nadających 
się do powtórnego wykorzystania, od pozostałych odpadów.

Po co segregować? - to prawie wiedzą wszyscy mieszkańcy, ponieważ oddając odpady se
gregowane mamy niższą stawkę opłaty za wywóz śmieci. Ponadto segregując zmniejszamy ilość 
wywożonych odpadów na wysypiska.

Jak segregować? -  Właśnie - tu jest największy problem. Chcąc otrzymać niższą stawkę opłaty 
wkładamy do worków odpady nie nadające się do dalszego przetwarzania, aby jak najszybciej 
napełnić worki. Pogarsza się jakość odpadów segregowanych. Część odbiorców zajmujących się 
przetwarzaniem lub odzyskiem sygnalizuje nam ten problem i zapowiada rezygnację ze współ
pracy z naszą firmą. Dając Państwu worki ponosimy koszt ich zakupu. Zbieramy je również za dar
mo. Sprzedaż tych odpadów - to kwoty wręcz symboliczne, gdyż nadal surowce wtórne nie są 
w naszym kraju w cenie. Dlatego tą drogą zwracamy się do wszystkich mieszkańców z apelem 
o rzetelną segregację odpadów, gdyż tylko wtedy ich zbiórka ma sens. Każdy worek posiada opis 
co wrzucać, a czego nie.
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Nagrodzone plakaty na Międzyszkolnych Konkursach Ekologicznych

Konkurs na plakat towarzyszy Międzyszkolnym Kon
kursom Ekologicznym. W 2009 r. odbywa się po raz 6. 
Poziom plakatów z każdą edycją jest coraz wyższy, a i jak 
widać pomysły dzieci są interesujące.
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Przychody Spółki w latach 1999-2008 w zł

1 170 000
4 127 983

2 184 088

1 768 695

11 353 000

500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000 3 500 000 4 000 000 4 500 000

I Sprzedaż ogółem i Sprzedaż na rzecz pozostałych podmiotów Sprzedaż na rzecz Urzędu Miata

Powyższy wykres obrazuje rozwój Przedsiębiorstwa Komunalnego w latach 1999-2008. Sprze
daż usług na rzecz Urzędu Miasta Ustronia uległa w tym czasie prawie podwojeniu, natomiast 
sprzedaż usług dla innych odbiorców zwiększyła się ponad czterokrotnie.



Odpady przyjęte na stację przeładunkową w Mg

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

■  ogółem Przedsiębiorstwo Komunalne

Wykres obrazuje wzrost przyjmowanych odpadów komunalnych na stacji przeładunkowej 
w latach 1999-2008.

Stacja przeładunkowa odpadów komunalnych wraz z zapleczem do gromadzenia surowców 
wtórnych jest dumą nie tylko naszej i firmy ale i miasta Ustronia. Budowano ją w latach 1996-1999. 
Oddano do eksploatacji 07.07.1999 r. Jest położona blisko centrum miasta, w strefie działalności 
usługowo-przemysłowej przy ul. Krzywej. Jej dogodne położenie powoduje to, że można szybko 
zwieźć np. śmieci uliczne powstające przez wzmożony napływ turystów w weekendy. Obiekt ten 
umożliwia załatwianie problemów z powstającymi w gospodarstwach domowych i firmach odpa
dami komunalnymi jak i niektórymi niebezpiecznymi.



Ustrońska zieleń



PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE 
Spółka z o.o. w Ustroniu

Firma jest 
członkiem 
programu

oraz posiada certyfikat

Przejrzysta Firma

43-450 Ustroń, ul. Ko n op n ick ie j 40, tel. + 48 33 854 35 00, te l./fax  +48 33 854 39 83 
http://w w w .pk.ustron.pl, e -m a il: sppkustron@ poczta.onet.p l

W yko n u je  usługi:
- Wywóz odpadów kom unalnych stałych i płynnych
- Odbiór odpadów segregow anych ,
- Odbiór na stacji przeładunkowej odpadów :

niebezpiecznych , w ielkogabarytowych , elektrycznych i elektronicznych
- Utrzymanie zieleni i nasadzeń
- W ykonywanie dróg tłuczniowych i chodników
- Zam iatanie dróg i p laców
- Usługi koparko-ładow arkg
- Odśnieżanie p laców  i chodników
- Transport ciggnikam i i sam ochodam i
- Plakatowanie
- Wynajem garaży
- Sprzedaż: paliw , worków, kontenerów i kubłów na odpady 
Wykonuje także :
- Ławki wraz z montażem
- Odbiór odpadów porem ontowych w podstaw ionych kontenerach o poj. 5-7 m3

NIP 548-218-22-25: Regon 072196702; K-to ING BŚK O/Ustroń 10 1050 1096 1000 0001 0108 5900;
KRS: 0000080311 Sąd Rejonowy w  Bielsku-Białej Wydz. VIII Gospodarczy; Kapitał Zakładowy Spółki 2.665.800,00 zł.

http://www.pk.ustron.pl
mailto:sppkustron@poczta.onet.pl

